
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보건소 4,653,335 4,231,822 421,513

국            163,283

기          1,659,979

시          1,282,662

구          1,547,411

구민 건강증진 강화 4,432,580 4,037,075 395,505

국            163,283

기          1,659,979

시          1,282,662

구          1,326,656

건강생활실천사업 지원 306,685 231,942 74,743

기            153,342

시            114,386

구             38,957

흡연자 금연지원프로그램 150,860 78,400 72,460

기             75,430

시             75,430

101 인건비 60,000 20,000 40,000

기             30,000

시             30,000

04 기간제근로자등보수 60,000 20,000 40,000

  ○ 기간제근로자 등 보수(퇴직금 포함)
               60,000      60,000,000원

기             30,000

시             30,000

201 일반운영비 32,760 4,500 28,260

기             16,380

시             16,380

01 사무관리비 27,760 4,500 23,260

  ○ 운영물품, 교육교재 등 구입                15,000  15,000,000원

기              7,500

시              7,500

  ○ 차량리스대금 및 유류비                 4,560  380,000원*12개월

기              2,280

시              2,280

  ○ 금연클리닉 홍보비, 강사료 등                 7,141  7,141,000원

기              3,571

시              3,570

  ○ 금연구역확대 등 규제집행                 1,059  1,059,000원

기                529

시                530

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○ 금연캠페인, 건강체험터 등 운영
                5,000      5,000,000원

기              2,500

시              2,500

202 여비 3,000 1,500 1,500
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,500

시              1,500

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

  ○ 금연사업관련 회의 및 교육 등 여비
                3,000      3,000,000원

기              1,500

시              1,500

203 업무추진비 1,000 500 500

기                500

시                500

03 시책추진업무추진비 1,000 500 500

  ○ 금연사업 업무추진                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

기                500

시                500

12 기타보상금 1,000 0 1,000

  ○ 자원봉사자 활동비                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

307 민간이전 49,600 51,900 △2,300

기             24,800

시             24,800

01 의료및구료비 49,600 44,700 4,900

  ○ 니코틴보조제 및 금연치료비                40,000  40,000,000원

기             20,000

시             20,000

  ○ 6개월 금연성공자 기념품 등                 5,000  5,000,000원

기              2,500

시              2,500

  ○ CO측정기 등 구입                 3,600  1,800,000원*2대

기              1,800

시              1,800

  ○ 성공자판별 소변테스트기 등 구입
                1,000      1,000,000원

기                500

시                500

405 자산취득비 3,500 0 3,500

기              1,750

시              1,750

01 자산및물품취득비 3,500 0 3,500

  ○ 단속용디지털카메라 및 장비 등 구입
                1,500      1,500,000원*1식

기                750

시                750
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 금연클리닉실 컴퓨터 본체,모니터 구입
                2,000      2,000,000원*1식

기              1,000

시              1,000

건강생활실천서비스 사업 72,000 72,000 0

기             36,000

시             18,000

구             18,000

101 인건비 60,000 60,000 0

기             30,000

시             15,000

구             15,000

04 기간제근로자등보수 60,000 60,000 0

  ○ 기간제근로자 등 보수(퇴직금 포함)
               60,000      20,000,000원*3명

기             30,000

시             15,000

구             15,000

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

기              3,500

시              1,750

구              1,750

01 사무관리비 6,000 8,000 △2,000

  ○ 프로그램운영비, 홍보비 등                 6,000  6,000,000원

기              3,000

시              1,500

구              1,500

03 행사운영비 1,000 0 1,000

  ○ 행사지원비                 1,000  1,000,000원

기                500

시                250

구                250

202 여비 1,500 1,500 0

기                750

시                375

구                375

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○ 교육비(출장비) 등                 1,500  1,500,000원

기                750

시                375

구                375

203 업무추진비 500 500 0

기                250

시                125

구                125

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○ 건강생활실천서비스사업 추진 관련 간담회
                  500      500,000원
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기                250

시                125

구                125

301 일반보상금 1,000 1,000 0

기                500

시                250

구                250

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○ 자원봉사(행사실비) 활동비                 1,000  1,000,000원

기                500

시                250

구                250

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

기              1,000

시                500

구                500

01 의료및구료비 2,000 1,000 1,000

  ○ 혈당스틱 외 3종 구입                 2,000  2,000,000원

기              1,000

시                500

구                500

임산부.영유아 영양플러스 사업 83,825 81,542 2,283

기             41,912

시             20,956

구             20,957

101 인건비 19,500 19,500 0

기              9,750

시              4,875

구              4,875

04 기간제근로자등보수 19,500 19,500 0

  ○ 인건비 및 4대보험료(퇴직금 포함)
               19,500      1,500,000원*1명*13개월

기              9,750

시              4,875

구              4,875

201 일반운영비 2,845 3,698 △853

기              1,422

시                711

구                712

01 사무관리비 2,645 3,698 △1,053

  ○ 교육비                   625  625,000원

기                312

시                156

구                157

  ○ 교육자료 제작, 홍보비, 강사료 등
                2,020      2,020,000원

기              1,010

시                505
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구                505

03 행사운영비 200 0 200

  ○ 영양플러스사업 설명회 등 운영                   200  200,000원

기                100

시                 50

구                 50

202 여비 2,000 1,500 500

기              1,000

시                500

구                500

01 국내여비 2,000 1,500 500

  ○ 영양플러스사업 관련 여비                 2,000  2,000,000원

기              1,000

시                500

구                500

307 민간이전 59,480 56,844 2,636

기             29,740

시             14,870

구             14,870

01 의료및구료비 59,480 56,844 2,636

  ○ 보충식품 구입비                59,280  59,280,000원

기             29,640

시             14,820

구             14,820

  ○ 빈혈시약구입비                   200  200,000원

기                100

시                 50

구                 50

건강증진사업 확대 750,710 1,031,355 △280,645

국             27,308

기            293,010

시            154,356

구            276,036

구강보건사업 운영 500 500 0

307 민간이전 500 500 0

01 의료및구료비 500 500 0

  ○ 구강보건사업 의료소모품 구입                   500

    - 거즈외 5종                   500  500,000원

구강보건사업 지원 162,750 156,430 6,320

기             74,500

시              6,875

구             81,375

101 인건비 13,750 13,750 0

시              6,875

구              6,875

04 기간제근로자등보수 13,750 13,750 0
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 구강보건사업                13,750  55,000원*1명*250일

시              6,875

구              6,875

307 민간이전 149,000 142,680 6,320

기             74,500

구             74,500

01 의료및구료비 149,000 142,680 6,320

  ○ 노인의치 보철사업               149,000

    - 전부, 부분의치               147,400  147,400,000원

기             73,700

구             73,700

    - 의치보철 사후관리비                 1,600  1,600,000원

기                800

구                800

맞춤형방문건강관리사업 지원 355,532 334,820 20,712

기            163,370

시             96,081

구             96,081

101 인건비 338,904 316,992 21,912

기            155,056

시             91,924

구             91,924

04 기간제근로자등보수 338,904 316,992 21,912

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(인건비)
              310,112      310,112,000원

기            155,056

시             77,528

구             77,528

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(전담인력 4대보험)
               28,792      28,792,000원

시             14,396

구             14,396

201 일반운영비 2,000 2,828 △828

기              1,000

시                500

구                500

01 사무관리비 2,000 2,828 △828

  ○ 맞춤형방문건강관리사업(재가암환자관리)
                2,000      2,000,000원

기              1,000

시                500

구                500

307 민간이전 14,628 15,000 △372

기              7,314

시              3,657

구              3,657

01 의료및구료비 14,628 15,000 △372
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○맞춤형건강관리사업(재가암환자 관리)
               14,628      14,628,000원

기              7,314

시              3,657

구              3,657

맞춤형방문건강관리사업 운영 39,730 65,863 △26,133

시             11,294

구             28,436

201 일반운영비 11,000 7,800 3,200

시              3,300

구              7,700

01 사무관리비 5,000 7,800 △2,800

  ○ 방문보건사업운영지원                 5,000  5,000,000원

시              1,500

구              3,500

02 공공운영비 6,000 0 6,000

  ○ 넷북 임대료                 6,000  25,000원*15대*16월

시              1,800

구              4,200

202 여비 3,000 1,200 1,800

시                900

구              2,100

01 국내여비 3,000 1,200 1,800

  ○ 사업평가 등 출장여비                 3,000  3,000,000원

시                900

구              2,100

301 일반보상금 3,600 8,800 △5,200

시              1,080

구              2,520

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 방문보건사업 행사 운영                 1,000  1,000,000원

시                300

구                700

12 기타보상금 2,600 7,800 △5,200

  ○ 자원봉사자활동비                 2,000  2,000,000원

시                600

구              1,400

  ○ 방문보건전담인력 보상금                   600  600,000원

시                180

구                420

307 민간이전 18,130 19,325 △1,195

시              4,814

구             13,316

01 의료및구료비 18,130 19,325 △1,195

  ○ 난청노인보청기 지원                 1,250  1,250,000원

시              1,250
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 혈당검사 소모품 구매                 5,000

  ○ 의약품 및 소모품 구매                11,880

  1,000원*1회*5,000명

  11,880,000원

시              3,564

구              8,316

405 자산취득비 4,000 1,000 3,000

시              1,200

구              2,800

01 자산및물품취득비 4,000 1,000 3,000

  ○ 컴퓨터 및 전산장비 구입                 4,000  4,000,000원

시              1,200

구              2,800

모자보건사업 운영 13,659 13,695 △36

101 인건비 12,059 12,029 30

04 기간제근로자등보수 12,059 12,029 30

  ○ 모자건강 및 출산장려사업                12,059

    - 인부임                11,000

    - 국민연금부담금                   495

    - 고용보험료                   154

    - 산재보험료                    78

    - 국민건강보험료                   311

    - 장기요양보험                    21

  55,000원*1명*200일

  11,000,000원*4.5%

  11,000,000원*1.4%

  11,000,000원*0.705%

  11,000,000원*2.82%

  311,000원*6.55%

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

  ○ 모자교실 운영                 1,600

    - 강사비                 1,000

    - 사업운영 등                   600

  100,000원*10회

  60,000원*10회

생애전환기 건강진단사업 5,087 7,165 △2,078

기              4,069

시              1,018

201 일반운영비 237 237 0

기                190

시                 47

01 사무관리비 237 237 0

  ○ 생애전환기 건강진단사업(홍보비)
                  237      237,000원

기                190

시                 47

307 민간이전 4,850 6,928 △2,078

기              3,879

시                971

01 의료및구료비 453 444 9

  ○ 비취학청소년 건강진단 검진비                   453  453,000원

기                362

시                 91
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 4,397 6,484 △2,087

  ○ 생애전환기건강진단 검진비(의료급여수급권
    자)                 4,397      4,397,000원

기              3,517

시                880

영유아 건강검진사업 3,199 4,192 △993

기              2,639

시                560

201 일반운영비 1,250 528 722

기              1,000

시                250

01 사무관리비 1,250 528 722

  ○ 영유아 건강검진(사업홍보비)                 1,250

    - 홍보, 인쇄비 등                 1,250  1,250,000원

기              1,000

시                250

307 민간이전 1,949 3,664 △1,715

기              1,639

시                310

01 의료및구료비 400 400 0

  ○ 영유아건강검진비(발달장애의심아동확진비)
                  400      400,000원

기                400

05 민간위탁금 1,549 3,264 △1,715

  ○ 영유아건강검진비(의료급여수급권자 검진비)
                1,549      1,549,000원

기              1,239

시                310

산모건강관리 48,293 364,060 △315,767

기             24,147

시             12,073

구             12,073

307 민간이전 48,293 345,460 △297,167

기             24,147

시             12,073

구             12,073

01 의료및구료비 44,329 341,608 △297,279

  ○ 산모건강관리                44,329

    - 철분제 및 엽산제 구입                37,129  37,129,000원

기             18,565

시              9,282

구              9,282

    - 청소년산모 임신출산 의료비 지원
                7,200       7,200,000원

기              3,600

시              1,800

구              1,800
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 3,964 3,852 112

  ○ 산모건강관리                 3,964

    - 모자보건수첩 제작 등                 3,964  3,964,000원

기              1,982

시                991

구                991

지역사회 건강조사 사업 48,570 48,570 0

기             24,285

구             24,285

201 일반운영비 1,500 1,000 500

기                750

구                750

01 사무관리비 1,500 1,000 500

  ○ 지역사회건강조사사업 홍보물 제작 등
                1,200      1,200,000원*1회

기                600

구                600

  ○ 지역사회건강조사 사업 운영물품 구입
                  300      30,000원*10회

기                150

구                150

307 민간이전 47,070 47,070 0

기             23,535

구             23,535

05 민간위탁금 47,070 47,070 0

  ○ 지역사회 건강조사사업(대학 위탁)
               47,070      47,070,000원

기             23,535

구             23,535

임산부 태아기형아검사 및 풍진검사 사업 39,254 36,060 3,194

시             19,627

구             19,627

101 인건비 10,500 10,500 0

시              5,250

구              5,250

04 기간제근로자등보수 10,500 10,500 0

  ○ 보조요원 인건비                10,500  1,312,500원*8월

시              5,250

구              5,250

307 민간이전 28,754 25,560 3,194

시             14,377

구             14,377

01 의료및구료비 28,754 25,560 3,194

  ○ 태아기형아검사 및 풍진검사비
               28,754      2,875,400원*10회

시             14,377

구             14,377
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의료급여수급권자 검진사업 34,136 0 34,136

국             27,308

시              6,828

307 민간이전 34,136 0 34,136

국             27,308

시              6,828

05 민간위탁금 34,136 0 34,136

  ○ 의료급여수급권자 일반건강검진비
               34,136      34,136,000원

국             27,308

시              6,828

지역사회 정신보건사업 내실화 251,800 241,210 10,590

기             76,300

시            134,900

구             40,600

정신보건센터(표준형) 위탁운영 168,550 152,600 15,950

기             76,300

시             54,100

구             38,150

307 민간이전 168,550 152,600 15,950

기             76,300

시             54,100

구             38,150

05 민간위탁금 168,550 152,600 15,950

  ○ 정신보건센터(표준형) 위탁운영
              152,600      38,150,000원*4회

기             76,300

시             38,150

구             38,150

  ○ 중증정신질환자 지원                 8,750  8,750,000원

시              8,750

  ○ 정신보건센터 종사자 복지수당
                7,200      1,800,000원*4회

시              7,200

정신보건사업 운영 2,450 10,610 △8,160

201 일반운영비 600 8,760 △8,160

01 사무관리비 600 8,760 △8,160

  ○ 정신보건심판위원회 자료 제작 및 운영 물품
    구입                   600      50,000원*12회

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 정신보건사업 업무추진                   850  1,000,000원*85%

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○ 정신질환자입원비 등                 1,000  200,000원*1명*5월
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

사회복귀시설운영 80,800 78,000 2,800

시             80,800

307 민간이전 80,800 78,000 2,800

시             80,800

10 사회복지보조 80,800 0 80,800

  ○ 사회복귀시설 운영비 지원(인건비, 관리비
    등)                80,800      80,800,000원

시             80,800

의료사각지대 지원 1,783,086 1,583,710 199,376

국            135,825

기            795,652

시            629,706

구            221,903

난임부부 지원사업 313,473 0 313,473

기            156,737

시             78,368

구             78,368

101 인건비 18,600 0 18,600

기              9,300

시              4,650

구              4,650

04 기간제근로자등보수 18,600 0 18,600

  ○ 산모건강관리 난임부부지원 보조
               18,600      18,600,000원

기              9,300

시              4,650

구              4,650

307 민간이전 294,873 0 294,873

기            147,437

시             73,718

구             73,718

01 의료및구료비 294,873 0 294,873

  ○ 산모건강관리 난임부부 시술비
              294,873      294,873,000원

기            147,437

시             73,718

구             73,718

에이즈 및 성병 예방사업 운영 8,000 7,000 1,000

301 일반보상금 8,000 7,000 1,000

12 기타보상금 8,000 7,000 1,000

  ○ 에이즈 감염자 생활비 지원
                8,000      100,000원*40명*2회

에이즈, 성병 예방사업 3,008 3,008 0

기              1,504

시              1,504

206 재료비 3,008 3,008 0
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,504

시              1,504

01 재료비 3,008 3,008 0

  ○ 에이즈 진단시약 구매                 1,700  1,700,000원

기                850

시                850

  ○ 성병 진단시약 구매                 1,308  1,308,000원

기                654

시                654

영유아 사전 예방적 건강관리 149,542 141,700 7,842

기             74,770

시             37,386

구             37,386

201 일반운영비 224 0 224

기                112

시                 56

구                 56

01 사무관리비 224 0 224

  ○ 신생아청각선별검사 홍보비                   224

    - 홍보, 인쇄비 등                   224  224,000원

기                112

시                 56

구                 56

307 민간이전 149,318 141,700 7,618

기             74,658

시             37,330

구             37,330

01 의료및구료비 149,090 141,248 7,842

  ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리사업
               50,795      50,795,000원

기             25,397

시             12,699

구             12,699

  ○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
               93,343      93,343,000원

기             46,671

시             23,336

구             23,336

  ○ 신생아청각선별검사비                 4,952  4,952,000원

기              2,476

시              1,238

구              1,238

05 민간위탁금 228 452 △224

  ○ 신생아청각선별검사 홍보비                   228  228,000원

기                114

시                 57

구                 57

암 조기 검진사업 354,000 302,424 51,576
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            177,000

시            177,000

101 인건비 16,600 12,000 4,600

기              8,300

시              8,300

04 기간제근로자등보수 16,600 12,000 4,600

  ○ 암 조기검진사업 홍보요원 인건비
               16,600      16,600,000원

기              8,300

시              8,300

201 일반운영비 1,000 500 500

기                500

시                500

01 사무관리비 1,000 500 500

  ○ 암 조기 검진사업 홍보비 등                 1,000  1,000,000원

기                500

시                500

307 민간이전 336,400 289,924 46,476

기            168,200

시            168,200

05 민간위탁금 336,400 289,924 46,476

  ○ 암 조기검진비               336,400  336,400,000원

기            168,200

시            168,200

암 환자 관리사업 305,684 305,684 0

기            148,342

시             78,671

구             78,671

101 인건비 9,000 9,000 0

시              4,500

구              4,500

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ○ 암 등록 및 상담요원                 9,000  50,000원*1명*180일

시              4,500

구              4,500

307 민간이전 296,684 296,684 0

기            148,342

시             74,171

구             74,171

01 의료및구료비 296,684 296,684 0

  ○ 암 환자 의료비 지원               296,684  296,684,000원

기            148,342

시             74,171

구             74,171

치매예방관리 사업 169,706 187,706 △18,000

기             82,353

시             87,353
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 19,552 19,552 0

기              9,776

시              9,776

04 기간제근로자등보수 19,552 19,552 0

  ○ 치매사례관리사업                19,552  19,552,000원

기              9,776

시              9,776

201 일반운영비 9,022 12,000 △2,978

기              2,011

시              7,011

01 사무관리비 9,022 12,000 △2,978

  ○ 치매상담센터 운영                 5,000  5,000,000원

시              5,000

  ○ 치매치료관리 홍보비 등                 4,022  4,022,000원

기              2,011

시              2,011

202 여비 500 500 0

기                250

시                250

01 국내여비 500 500 0

  ○ 교육출장여비                   500  500,000원

기                250

시                250

307 민간이전 140,432 155,654 △15,222

기             70,216

시             70,216

01 의료및구료비 21,874 155,654 △133,780

  ○ 치매조기검진사업                21,874  21,874,000원

기             10,937

시             10,937

05 민간위탁금 118,558 0 118,558

  ○ 치매치료관리비 지원               118,558  118,558,000원

기             59,279

시             59,279

405 자산취득비 200 0 200

기                100

시                100

01 자산및물품취득비 200 0 200

  ○ 디지털카메라                   200  200,000원

기                100

시                100

희귀난치성질환자 의료비지원사업 304,892 506,686 △201,794

기            152,446

시            152,446

307 민간이전 304,892 506,686 △201,794

기            152,446
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            152,446

01 의료및구료비 304,892 506,686 △201,794

  ○ 희귀난치성질환자 의료비 지원
              304,892      304,892,000원

기            152,446

시            152,446

만성질환관리사업 5,000 6,000 △1,000

기              2,500

구              2,500

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

기              2,000

구              2,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

  ○ 만성질환사업 홍보비(등록카드, 홍보물 등
    제작)                 1,000      1,000,000원

기                500

구                500

  ○ 만성질환 교육 운영                 3,000

    - 강사수당                 2,000  100,000원*20회

기              1,000

구              1,000

    - 프로그램 운영비                 1,000  50,000원*20회

기                500

구                500

307 민간이전 1,000 1,000 0

기                500

구                500

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

  ○ 만성질환관리사업 의료소모품                 1,000

    - 혈당스틱                   800  25,000원*32개

기                400

구                400

    - 피고셉                   100  5,000원*20개

기                 50

구                 50

    - 란셋                   100  5,000원*20개

기                 50

구                 50

산모신생아도우미지원사업 169,781 123,502 46,279

국            135,825

시             16,978

구             16,978

307 민간이전 169,781 123,502 46,279

국            135,825

시             16,978

구             16,978

05 민간위탁금 169,781 123,502 46,279
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 산모신생아도우미지원               169,781  169,781,000원

국            135,825

시             16,978

구             16,978

감염병 예방체계 구축 1,157,262 773,898 383,364

국                150

기            341,675

시            249,314

구            566,123

국가필수 예방접종사업 658,096 311,272 346,824

기            329,048

시            164,524

구            164,524

307 민간이전 658,096 311,272 346,824

기            329,048

시            164,524

구            164,524

01 의료및구료비 658,096 311,272 346,824

  ○ 보건소 이용자 약품비                96,148  96,148,000원

기             48,074

시             24,037

구             24,037

  ○ B형간염 수직감염예방처치비                12,124  12,124,000원

기              6,062

시              3,031

구              3,031

  ○ 병,의원 접종비               549,824  549,824,000원

기            274,912

시            137,456

구            137,456

예방접종 등록센터 운영 21,555 20,927 628

기             10,777

시             10,778

101 인건비 21,555 20,927 628

기             10,777

시             10,778

04 기간제근로자등보수 21,555 20,927 628

  ○인건비(퇴직금 포함)                21,555  21,555,000원

기             10,777

시             10,778

예방접종 간호요원 관리 및 운영 267,144 236,558 30,586

시             27,837

구            239,307

101 인건비 7,237 7,218 19

04 기간제근로자등보수 7,237 7,218 19

  ○ 예방접종 간호요원                 7,237

    - 인 부 임                 6,600  55,000원*4명*30일
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 국민연금부담금                   297

    - 고용보험료                    93

    - 산재보험료                    47

    - 국민건강보험료                   187

    - 노인장기요양보험료                    13

  6,600,000원*4.5%

  6,600,000원*1.4%

  6,600,000원*0.705%

  6,600,000원*2.82%

  187,000원*6.55%

201 일반운영비 3,300 1,900 1,400

01 사무관리비 2,100 1,900 200

  ○ 필수예방접종 예진표 인쇄                   800

  ○ 감염병 예방 홍보물 제작
                  750

  ○ 감염병 예방 홍보용 현수막 제작
                  350

  ○ MMR접종확인사업 안내문 제작
                  200

  20원*40,000매

      50원*15,000매*1회

      70,000원*5매

      20원*5,000매*2종

02 공공운영비 1,200 0 1,200

  ○ 접종실 장비(약품냉장고 등) 유지비                 1,200

    - 접종실 냉장고 수리비                 1,000

    - 접종실 소형냉장고 수리비                   200

  1,000,000원*1대

  200,000원*1대

307 민간이전 256,607 227,440 29,167

시             27,837

구            228,770

01 의료및구료비 256,607 227,440 29,167

  ○ 예방접종 약품비               252,907

    - 인플루엔자 예방접종               243,837  243,837,000원

시             27,837

구            216,000

    - 신증후군출혈열                   170

    - 장티푸스                   900

    - B형 간염                 8,000

  ○ 예방접종 부작용환자 진료비
                  600

  ○ 가족보건 예방접종 재료                 3,100

    - 피고셋                   800

    - 주사기                 1,000

    - 둘리밴드                 1,200

    - 체온계                   100

  8,500원*20명

  4,500원*200명

  4,000원*2,000명

      40,000원*5명*3일

  10,000원*80개

  100원*10,000개

  4,000원*300개

  50,000원*2개

방역소독사업 추진 206,467 198,773 7,694

시             44,175

구            162,292

101 인건비 95,152 87,151 8,001

04 기간제근로자등보수 95,152 87,151 8,001

  ○ 방역소독인부임                93,232

    - 인부임                85,056  53,160원*8명*200일
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 국민연금부담금                 3,828

    - 고용보험료                 1,191

    - 산재보험료                   600

    - 국민건강보험료                 2,399

    - 노인장기요양보험료                   158

  ○ 시간외(새벽 방역등) 특별 방역지원비                 1,920

    - 식비 보조금                 1,120

    - 인부 목욕비                   800

  85,056,000원*4.5%

  85,056,000원*1.4%

  85,056,000원*0.705%

  85,056,000원*2.82%

  2,399,000원*6.55%

  7,000원*20일*8명

  5,000원*20일*8명

201 일반운영비 740 559 181

02 공공운영비 740 559 181

  ○ 방역장비 유지비                   740

    - 동력분무기 등                   740  20,000원*37대

206 재료비 107,905 105,808 2,097

시             41,505

구             66,400

01 재료비 107,905 105,808 2,097

  ○ 방역소독용 약품                60,900

    - 동력분무용                48,000

    - 살균소독용                   900

    - 유충구제용                12,000

  ○ 방역소독용 유류                 2,860

    - 휘발유                 1,600

    - 등유                 1,260

  ○ 방역소모품                 2,640

    - 모  자                    80

    - 장갑,마스크,수건 등
                  960

    - 안전화                   800

    - 작업복                   800

  ○ 주민자율방역단 지원                41,505

    - 방역약품, 방역기자재(소모품), 안전장비
               41,505

  30,000원*1ℓ*8명*200일

  9,000원*100ℓ

  60,000원*200ℓ

  2,000원*0.5ℓ*8명*200일

  1,800원*7ℓ*100회

  5,000원*16개

       3,000원*8명*200일*1/5

  50,000원*16개

  50,000원*8명*2회

       41,505,000원

시             41,505

405 자산취득비 2,670 5,255 △2,585

시              2,670

01 자산및물품취득비 2,670 5,255 △2,585

  ○ 주민자율방역단 장비구입                 2,670  2,670,000원

시              2,670

감염병 표본감시사업 운영 300 700 △400

국                150

시                150

201 일반운영비 300 700 △400

국                150
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                150

01 사무관리비 300 700 △400

  ○ 감염병 표본 감시운영                   300

    - 리플렛 제작 및 교육홍보 운영 등
                  300       300,000원

국                150

시                150

국가결핵예방사업 3,700 5,668 △1,968

기              1,850

시              1,850

202 여비 2,400 2,400 0

기              1,200

시              1,200

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○ 소집단관리 여비                 2,400  2,400,000원

기              1,200

시              1,200

307 민간이전 1,300 3,268 △1,968

기                650

시                650

01 의료및구료비 1,300 3,268 △1,968

  ○ BCG백신 구입비                 1,300  1,300,000원

기                650

시                650

의료서비스 여건 확충 94,893 111,310 △16,417

한방실 운영 26,639 26,609 30

101 인건비 12,059 12,029 30

04 기간제근로자등보수 12,059 12,029 30

  ○ 한방실 간호요원 인부임                12,059

    - 인부임                11,000

    - 국민연금부담금                   495

    - 고용보험료                   154

    - 산재보험료                    78

    - 국민건강보험료                   311

    - 노인장기요양보험료                    21

  55,000원*1명*200일

  11,000,000원*4.5%

  11,000,000원*1.4%

  11,000,000원*0.705%

  11,000,000원*2.82%

  311,000원*6.55%

201 일반운영비 180 180 0

02 공공운영비 180 180 0

  ○ 한의사 배상 책임보험료                   180  180,000원*1회

307 민간이전 14,400 14,400 0

01 의료및구료비 14,400 14,400 0

  ○ 한방실 운영                14,400

    - 한방진료 소모품(침 등)                 4,800

    - 한약재 등                 9,600

  400,000원*12월

  800,000원*12월
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

물리치료실 운영 1,340 1,310 30

201 일반운영비 840 810 30

01 사무관리비 540 360 180

  ○ 물리치료실 세탁비                   540  45,000원*12월

02 공공운영비 300 450 △150

  ○ 물리치료실 장비유지비                   300  200,000원*3대*0.5

307 민간이전 500 500 0

01 의료및구료비 500 500 0

  ○ 물리치료실 전기핫팩 구입                   500  50,000원*10개

방사선실 운영 332 132 200

201 일반운영비 332 132 200

01 사무관리비 332 132 200

  ○ 방사선 종사자 피폭선량 측정의뢰
                  132

  ○ PACS 판독용 CD                   200

      16,500원*2명*4회

  1,000원*200개

진료실 운영 19,682 19,159 523

101 인건비 16,882 15,639 1,243

04 기간제근로자등보수 16,882 15,639 1,243

  ○ 진료실 간호요원 인부임                16,882

    - 인부임                15,400

    - 국민연금부담금                   693

    - 고용보험료                   216

    - 산재보험료                   109

    - 국민건강보험료                   435

    - 노인장기요양보험료                    29

  55,000원*1명*280일

  15,400,000원*4.5%

  15,400,000원*1.4%

  15,400,000원*0.705%

  15,400,000원*2.82%

  435,000원*6.55%

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

  ○ 결핵관련 홍보물 제작                   400  200,000원*2회

307 민간이전 2,400 3,120 △720

01 의료및구료비 2,400 3,120 △720

  ○ 진료실 원내처방약품  및  소모품 구입
                2,000

  ○ 흉부방사선 직촬판독료                   400

      1,000,000원*2회

  1,000원*400명

검사실 운영 46,900 64,100 △17,200

201 일반운영비 1,500 1,900 △400

01 사무관리비 900 1,400 △500

  ○ 검사실 폐수처리 위탁수수료                   900  300,000원*3톤

02 공공운영비 600 500 100

  ○ 병리검사실 장비 유지비                   600  600,000원*1대
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 42,000 40,700 1,300

01 의료및구료비 42,000 40,700 1,300

  ○ 검사실 운영                42,000

    - 성인병 검진                 5,000

    - 건강검진                 7,500

    - 장티푸스 보균자 찾기                 6,500

    - 수인성 감염병 검진                 2,000

    - 기타 검사 및 재료비                21,000

  10,000원*500명

  1,500원*5,000명

  500원*13,000명

  2,000원*1,000명

  1,500원*14,000명

405 자산취득비 3,400 21,500 △18,100

01 자산및물품취득비 3,400 21,500 △18,100

  ○ 검사실 장비 구입                 3,000

    - 원심분리기                 3,000

  ○ 스캐너 구입                   400

  3,000,000원*1대

  400,000원*1대

보건소 시설 관리 88,144 63,650 24,494

보건소 시설 관리 88,144 63,650 24,494

201 일반운영비 20,069 11,905 8,164

01 사무관리비 19,869 11,705 8,164

  ○ 청소관리                 5,257

    - 화장실 관리                 1,550

      · 화장실 청결제                   600

      · 정화조 청소비                   950

    - 청소용역 원가계산                   500

    - 적출물 처리 위탁                 3,207

      · 위탁수수료                 3,120

      · 적출물 배출 전자태그 구입
                   87

  ○ 청사관리                 5,660

    - 청사관리 용품비                   960

    - 무인경비시스템운영비                 1,440

    - 지문인식시스템 운영비                   720

    - 승강기 안전관리                 2,540

      · 점검대행 수수료                 2,340

      · 정기점검 수수료                   200

  ○ 보건소 환자 이용공간(1,2층) 정수기 관리
                  792

  ○ 보건정보시스템 유지보수 용역비
                8,160

  50,000원*12월

  950,000원*1회

  500,000원*1회

  2,000원*130㎏*12월

          180원*40매*12월

  80,000원*12월

  120,000원*12월

  60,000원*12월

  195,000원*12월

  200,000원*1회

      33,000원*2대*12월

      680,000원*12월

02 공공운영비 200 200 0

  ○ 보건소 영조물 관리 피해발생 배상 자기부담
    금                   200      100,000원*2회

203 업무추진비 1,275 1,275 0
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부서: 보건소
정책: 구민 건강증진 강화
단위: 보건소 시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 1,275 1,275 0

  ○ 보건행정업무 활성화 추진                   850

  ○ 지역보건의료계획 업무추진                   425

  1,000,000원*85%

  500,000원*85%

307 민간이전 46,800 45,000 1,800

05 민간위탁금 46,800 45,000 1,800

  ○ 보건소 청소용역비                46,800  3,900,000원*12월

405 자산취득비 20,000 5,470 14,530

01 자산및물품취득비 20,000 5,470 14,530

  ○ 전국확산 보건소 통합정보시스템 구축 장비
    구입                20,000      2,000,000원*10대

행정운영경비(보건소) 220,755 194,747 26,008

기본경비(보건소) 220,755 194,747 26,008

기본경비(보건소) 220,755 194,747 26,008

201 일반운영비 103,777 92,657 11,120

01 사무관리비 31,120 30,420 700

  ○ 일반수용비                15,096

  ○ 급량비                 9,324

  ○ 일직수당                 6,000

  ○ 보건소 진료요원(의사,간호요원) 근무복 구
    입                   700

  40,000원*37명*12월*85%

  7,000원*37명*3식*12월

  50,000원*1명*120일

      50,000원*14명

02 공공운영비 72,657 62,237 10,420

  ○ 공공요금                34,740

    - 우편료                 3,000

    - 전기요금                28,500

    - 상하수도요금                 3,240

  ○ 차량비                 8,800

    - 승용(경형)                 1,600

    - 승용(중형)                 1,500

    - 승합(중형)                 3,600

    - 화물(1톤)                 2,100

  ○ 자동차세                   969

    - 승용(경형)                   260

    - 승용(중형)                   550

    - 승합(중형)                   130

    - 화물(1톤)                    29

  ○ 환경개선부담금                   800

    - 차량 및 시설물                   800

  ○ 자동차 보험료                 1,690

    - 승용(경형)                   600

    - 승용(중형)                   250

    - 승합(중형)                   540

  250,000원*12월

  2,500,000원*12월*95%

  270,000원*12월

  800,000원*2대

  1,500,000원*1대

  1,800,000원*2대

  2,100,000원*1대

  130,000원*2대

  550,000원*1대

  65,000원*2대

  28,500원*1대

  400,000원*2회

  300,000원*2대

  250,000원*1대

  270,000원*2대
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부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 화물(1톤)                   300

  ○ 시설 및 장비 유지비                17,938

    - 청사                 3,478

    - 냉난방기,냉동시설,백신냉장고(예방접종실
     문자시스템)                   960

    - 복사기                   600

    - 컴퓨터,프린터                 2,000

    - 소방시설 하자보수                 9,900

    - 청사 롤 블라인드 교체                 1,000

  ○ 물탱크 청소비                   600

  ○ 전기안전관리대행 수수료                 2,700

  ○ 차량검사비                   100

  ○ 교통유발부담금                   393

  ○ 온수보일러                   600

  ○ 신용카드 가맹점 수수료
                3,327

  300,000원*1대

  1,897원*2,619㎡*70%

       80,000원*12월

  3,000,000원*2대*10%

  200,000원*10회

  9,900,000원

  50,000원*20개

  5,000원*60톤*2회

  225,000원*12월

  25,000원*4대

  250원*2,619㎡*1.2/2

  2,000원*8시간*0.5톤*75일

      13,200,000원*70%*3.0%*12월

202 여비 88,800 88,800 0

01 국내여비 88,800 88,800 0

  ○ 직원 국내여비                88,800  20,000원*37명*10회*12월

203 업무추진비 9,178 7,990 1,188

01 기관운영업무추진비 3,300 2,805 495

  ○ 보건소장                 3,300  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 1,258 1,258 0

  ○ 정원가산업무추진비                 1,258  40,000원*37명*85%

04 부서운영업무추진비 4,620 3,927 693

  ○ 부서운영업무추진비                 4,620  385,000원*12월

405 자산취득비 19,000 5,300 13,700

01 자산및물품취득비 19,000 5,300 13,700

  ○ 보건소 관용(소형승용)차량 대체 구입
               19,000      19,000,000원*1대
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